令和６年８月８日

   報 道 機 関 各 位

環境エネルギー部原子力立地対策課長

危機管理局原子力安全対策課長

リサイクル燃料備蓄センターに関する安全協定書及び覚書調印式について

このことについて、下記により行いますのでお知らせします。

記

 １．日時    令和６年８月９日（金）１６時３０分 ～ １７時１０分

 ２．場所    ホテル青森 ４階 錦鶏の間

 ３．その他

（１）取材可能社は、青森県政記者会及び次の協会等加盟社とします。

  ・一般社団法人 日本新聞協会

  ・公益社団法人 日本専門新聞協会

  ・一般社団法人 日本民間放送連盟

   なお、調印式後、記者会見を予定しておりますが、記者会見の最初の１０分間に

つきましては、青森県政記者会の加盟社からの質問を優先いたします。

 （２）取材する場合は補助者の方も含め、全員社名入りの腕章やＩＤカード等

で身分を明らかにしてください。（身分が明らかでない場合は取材、入室をお断

りします。）

 （３）警備の都合上、別紙のとおり取材エリアを設定しておりますので、御協力を

お願いします。

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 課
環境エネルギー部 原子力立地対策課

課長代理 亀田 弘光

危機管理局 原子力安全対策課

課長代理 奥野 直子

電話

番号

内 線 ６５５１ ６４８７

直 通 ０１７－７３４－９７３５ ０１７－７３４－９２５３

報 道 監 環境エネルギー部次長 山下 伸一 危機管理局次長 佐藤 広之